
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

NPÚ-ÚPS Praha/ 2013H1180020-6/2021 
fyíofyfyĎj J

Dodatek č. 6 
ke smlouvě o dílo č. 2013H1180020 (dále jen smlouva)

pro akci „Palácové zahrady pod Pražským hradem-památková obnova, Etapa A ", 
uzavřený dle příslušných ustanovení občanského zákoníku

mezi smluvními stranami

Národní památkový ústav
státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333
se sídlem Valdštejnské nám. 3,118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupený Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5,130 00 Praha 3

(dále jen „Objednatel" na straně jedné)

GEMA ART International s.r.o.
se sídlem: Haštalská 790/27,110 00 Praha 1
IČ: 07687672
DIČ: CZ07687672

zastoupený: Ing. Petr Justa, jednatel společnosti 
(dále jen „zhotovitel" na straně druhé)

a

I. Předmět dodatku č.6

Na základě odstavce 18. 1. a 2. 7. Smlouvy o dílo č. 2013H1180020, uzavřené dne 
16. 11. 2018, se smluvní strany dohodly na změně článku 3., smlouvy, ve kterých je stanoven 
rozsah a cena díla. Důvodem úpravy je rozšíření a doplnění ovládání rozvaděče R1 umístěného 
na pozici Galerie Ledeburského paláce a doplnění změna technologických ovládaní do 
rozvaděčů R2 a R3 sjednaných položek díla na základě odůvodněného postupu při řešení 
dálkového ovládání a detekce poruch, stejně jako i nastavení scén pro vystoupení a hromadné 
akce a dle nových skutečností vzniklých v průběhu realizace stavby. Změna rozsahu díla je 
definovaná odsouhlasenými změnovým listem ZL6 - 01, který je nedílnou součástí tohoto 
dodatku.

Změna je zadána v souladu s § 222, odst. 6 ZZVZ
Pro upřesnění rozsahu a ceny díla uzavírají smluvní strany tento dodatek č, 6, ke smlouvě (dále 
jen dodatek).



II. Smluvní cena
odst. 3.2., čl. 3 smlouvy se mění takto:

Změny jsou obsaženy v přiloženém změnovém listu ZL6 -1, který je k tomuto dodatku přiložen 
a tvoří jeho nedílnou součást:

Cena díla celkem dle smlouvy o dílo ve znění platných dodatků č.1-5:
celkem bez DPH 38 076 463,26 Kč
DPH 21% 7 996 057,00 Kč
Celkem včetně DPH 46 072 520,26 Kč

Schválené změny dle ZL6-01
Vícepráce bez DPH______________________________ _ _____ + 247 000,00 Kč
celkem ZL6-01 bez DPH + 247 000,00 Kč

Celková cena díla dle Dodatku č.6 se stanovuje:

Celkem bez DPH 38.323.463,26 Kč
DPH 21%___________ ___________________________________ 8.047.927,28 Kč
Celková cena s DPH 46.371.390,54 Kč

III. Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 6 byl sepsán ve dvou identických vyhotoveních. Každá ze smluvních stran 
obdržela po jednom vyhotovení. Jeho nedílnou součástí je změnový list ZL6 - 01 včetně svých 
příloh.
2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 6 uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté 
omylů, nikoliv v tísni a vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 6 není v hrubém nepoměru. 
Dodatek č. 6 je pro obě smluvní strany určitý a srozumitelný.
3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2013H1180020 jsou tímto dodatkem č. 6 nedotčená, 
zůstávají v platnosti beze změn.
4. Této dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Dle tohoto zákona je objednatel osobou povinnou k uveřejňování a zavazuje se ji 
zveřejnit v registru smluv.
5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Příloha: ZL6-01

http://www.npu.cz


předmět změny:

ZMĚNOVÝ LIST
„Palácové zahrady pod Pražským hradem - památková obnova"

reg.č.stavby: 134V131000038 číslo ZL:

smlouva: NPÚ-ÚPS Praha 2013H1180020/87338/2018/542

6_1objednatel: 
zhotovitel:

Národní památkový ústav, IČ: 75032333
GEMA ART Intemational, s.r.o. IČ: 07687672

název ZL: Palácové zahrady - nové položky - Rozvaděč R1, R2, R3

Rozvaděč R1, R2 a R3

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Jedná se o předmětnou část SoD a o doplňující položku v rozpočtu.

zdůvodněni příčin event. nepředvidatelnostl změny:

V rámci koordinace stávající stavby památkové obnovy zahrad pod Pražským Hradem na stavbu počínající rekonstrukce technických sítí Ledeburského paláce bude 
nutné navýšit rozsah vystrojení a automatizačního vybavení rozvaděče R1, R2 a R3. Rozšíření a aktualizace se budou týkat ovládání z NB přes sítě a možnost konroly 
zabezpečeni optickou kabeláží. Ovládání bude ožné z každého rozvaděče R1, R2 a R3 a taky z NB, s přesnou lokalizací poruchy nebo závady světelného zdroje. 
Zárověň bude doplněna předpříprava pro zapojení II. etapy.

zdůvodnění nemožnosti odděleni prací a samostatného zadání:

Samostatné zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančnich nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačních důvodů nemožné. Nelze oddělit a 
samostatně zadat.

vliv na termin dokončeni:

vliv na cenu díla: Ne rozpočet: ménépráce

Kč
Kč
Kč

Ne
cena: bez DPH

21%DPH

celkem

0,00
0,00

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: v příloze ZL vícepráce
ANO

cena: bez DPH

21%DPH

celkem

247 000.00 Kč
51 870.00 Kč

29í ňzo.oo Kč
CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH

21%DPH

celkem

247 000,00 Kč
51 870,00 Kč

298 870,00 Kč

práce nemají vliv na temín dokončení akce SMVS

jiné vlivy (na změnu PD apod.): 

přílohy:
Rozpočet: Přehled změn a dodatků



6_1
Vyjádření Projektanta

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využití v souladu s požadavky objednatele. 
Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (6).

Vyjádření TDS

Rozvaděč R1, R2 a R3 bude aktualizován na základě požadavků nové zahájené stavby na rekonstrukci Ledeburského paláce. Změna byla vyvolána potřebou 
sjednocení ovládání pro všechny přilehlé zahrady, kterých se týká elektro připojení a jejich ovládání z centrání části objektu. Bude doplněna předpříprava pro zapojení II. 
etapy.

Vyjádření objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu při provádění stavebních prací v souladu se slučitelností s již provedenými pracemi, a to při 
respektování požadavku orgánu státní památkové péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (6).

Další vyjádření



v
















